En lo relacionado a hechos extraordinarios del presente ejercicio debo indicar que no se ha producido ningún 

hecho de trascendencia en el aspecto administrativo, laboral y legal. 

a) En cuanto a la situación financiera al cierre del Ejercicio año 2008, nuestra actividad presenta Ingresos 

totales de CINCO MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO CON 18/100 
(USD $ 5'724.178.18), costos y gastos operacionales por CINCO MILLONES SEISCIENTYOS NOVENTA Y 

CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO CON 58/100 (USD $ 5'694.768.58) dando como utilidad del 
ejercicio de VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS NUEVE CON 60/100 (USD $ 29,409,60); a este resultado 

se aplica la conciliación tributaria dando un impuesto causado de SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE CON 54/100 (USD $ 6,249.54) valor al cual se aplica los anticipos en cuenta de impuesto que la 

empresa realizó en el periodo y las retenciones en la fuente efectuada por nuestros clientes, lo que suma 
SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 40/100 (USD $ 7,634.40), quedando finalmente un 
saldo a favor de la empresa de MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 86/100 (USD $ $ 1,334.86). 

2. Como administrador presento a ustedes señores accionistas este informe, y aprovecho la oportunidad para 

sugerir que la utilidad del presente ejercicio, después de cumplir con lo que establece para este caso el objeto